
A. Bücher und andere Publikationen von Horst Janssen

Signatur Titel Jahr Besonderheiten ISBN

A.1.1
Seid ihr alle da?: Kasperle-Bilder / von Horst 
Janssen. Mit Versen von Rolf Italiaander.  - 
Hamburg: Laatzen  

1948
Erste Veröffentlichung von Horst 
Janssen in Buchform.

A.1.2

Seid ihr alle da?: Kasperle-Bilder / von Horst 
Janssen. Mit Versen von Rolf Italiaander. - [Faks. 
D. Ausg. 1948]. - Hamburg: Galerie Brockstedt 1983

Impressum: "Nachdruck mit 
einem Brief an den Verleger 
Hans Brockstedt. Hergestellt von 
Hans J. Hower." Signiert

3-920365-03-8

A.3
Zum 85. Geburtstag von Pablo Picasso 25.10.1966 
/ Horst Janssen. In: DIE ZEIT (21.10.1966) 1966

3 sw Zeichnungen von Horst 
Janssen mit Text.

A.4
10 Zeichnungen aus der Sammlung Poppe, 
Hamburg / Horst Janssen. - Hamburg: Galerie 
Brockstedt

1966
Einmalige Auflage von 3000 
Expl.

A.6
Prosit Neujahr 67. Am Montag fängt die Woche 
an / Horst Janssen. - [Hamburg: Christians] 1967

4fach gefaltetes Leporello. Abb. 
Von 8 Buntstiftzeichnungen.

A.7

Zeichnungen, Fotos / Horst Janssen; Thomas 
Höpker. - Hamburg: Galerie Brockstedt

1967

Schwarze Broschur. Fotos: 
Thomas Höpker (entstanden u.a. 
1966 in der Warburgstraße 33) 

A.9

Ballade von Herrn Latour; Prosit Neujahr 68 / 
Horst Janssen. - [Hamburg; Christians]

1968

5fach gefaltetes Leporello. Abb. 
von 5 blauschwarzen 
Zeichnungen. - Handschriftl. 
Text von Horst Janssen.

A.10

Has Bodoni und Stachus Münster = Has und 
Swinegel / Horst Janssen. - [Hamburg: Christians]

1968

3fach gefaltetes Leporello, 
beigefarbener Karton. Abb. von 
4 mehrfarbigen 
Buntstiftzeichnungen. Signiert
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A.13

Zeichnungen, Aquarelle: [Ausstellungskatalog] / 
Alfred Mahlau [Gestaltung: Günter Gatermann; 
Horst Janssen]. - Hamburg. Druck: Hans Christians. 1968

Mit Texten von Carl Georg Heise 
und Horst Janssen über Mahlau 
sowie Auszüge aus Alfred 
Mahlaus Erinnerungen

A.16.1

Ballhaus Jahnke: Radierungen / Horst Janssen. 
Hrsg. Von Wieland Schmied. - Frankfurt a. M.: 
Insel Verl. 1969

Vorzugsausg. Schwarzer 
Halbleinenband mit 
goldfarbenem, geprägtem 
Papier kaschiert, gold gepägter 
Rückentitel 

A.16.2

Ballhaus Jahnke: Radierungen / Horst Janssen. 
Hrsg. Von Wieland Schmied. - Frankfurt a. M.: 
Insel Verl. 1969

Normalausg. Schwarzer 
Halbleinenband mit schwarzem 
Papier kaschiert, sonst wie 1. 
Vorzugsausg.

A.17

7 Bilderbögen: Über die Traurigkeit und Hoffnung; 
Aus Anlass der Trennung von Verena Janssen, 
Buchhandlung und Antiquariat Hermann Laatzen, 
Hamburg / Horst Janssen. Hamburg: Christians-
Verl.

1969

Einzelblätter. Aufl. je Blatt 1300 
Expl. sign., zwei- bzw. dreifarb. 
Strichätzung. Pro Blatt wurden 
1000 Expl. Mit Janssens 
Genehmigung ohne 
Kennzeichnung nachgedruckt.   

A.18.2
Hensel und Graetel: Text u. Bildchen / Horst 
Janssen. - Hamburg: Merlin. Druck: Christians 1969

Normalausg. Schwarzer Karton.

A.19.2
Paul Wolf und die 7 Zicklein: Text u. Bildchen / 
Horst Janssen. - Hamburg: Merlin. Druck: 
Christians

1969
Normalausg. Schwarzer Karton.

A.20

Die Schweinskopfsülze / Günter Grass; Horst 
Janssen. - [Hamburg]: Merlin.

1969

3fach gefaltetes Leporello. Abb. 
von 4 Buntstiftzeichnungen mit 
von Janssen handgeschr. Text 
eines Kochrezepts von Günter 
Grass. Signiert
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A.21
Petty fauer: 20 guten Morgen + hast du gut 
geschlafen Gedichte / Horst Janssen. - Hamburg: 
Galerie Brockstedt. Druck: Carl Griese

1970
Auflage von 3000 Expl. 
Gestaltung und Herstellung: 
Hans Joachim Hower. Signiert

A.22

Zeichnungen: Mit einem autobiographischen Text 
/ Horst Janssen. [Hrsg. unter Leitung von Joachim 
C. Fest]. - Berlin [u.a.]: Propyläen[u.a.] 1970

Dieses Werk wurde in drei 
Serien aufgelegt. Hier: Serie A, 
Folge II, #50; Radierung wurde 
entfernt. Signiert

A.22.3 Normalausg.

A.23

Radierungen, Landschaften / Horst Janssen. [Hrsg. 
In Zusammenarb. mit der Galerie Brockstedt, 
Hamburg]. - Berlin [u.a.]: Propyläen [u.a.] 1971

Auflage 2000, 2 Bände im 
Schuber, 80 Abb.

A.24.1.2

14 Biber / Horst Janssen. Hrsg. von Gerhard 
Schack - Hamburg: Christians

1971

17fach gefaltetes Leporello, 
hinterer Umschlag mit 
Zeichnung "Felix + 
Lieblingshund Jacki, ein Biber, 
der sich absolut nich kämmen 
liess". Normalausgabe. Signiert

A.25.2

Fatter für Philip / Horst Janssen. - Hamburg: 
Hower. Druck: Gebr. Sülter

1972

Auflage von 1040 Expl., 40 
davon mit 
sign.Originalzeichnung als 
Vorzugsausg.. Hier: 
Normalausgabe. Signiert

A.26.1.6

Hokusai's Spaziergang: Über das Zeichnen nach 
der Natur; Traktat über die Herstellung einer 
Radierung; Hokusai's Spaziergang; Landschaft; 
Anspielung und Kopie; Vokabeln der Griffelkunst / 
Horst Janssen. Hrsg. Von Gerhard Schack. - 
Hamburg: Christians.

1972

Normalausg. Dunkelbraunes Ln., 
jedoch nicht num., sign. U. 
datiert., Auflage 1200

3-7672-0106-2
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A.26.4.1

Hokusai's Spaziergang: [anlässlich der 
Ausstellung der Rad. zu "Hokusai's Spaziergang" 
in der Hamburger Kunsthalle]. - Hamburg, Verl. St. 
Gertrude

1998

Museumsausgabe, beiger 
Kartonbd.

3-923848-76-5

A.26.4.3

Hokusai's Spaziergang: [anlässlich der 
Ausstellung der Rad. zu "Hokusai's Spaziergang" 
in der Hamburger Kunsthalle]. - Hamburg, Verl. St. 
Gertrude

1998

Einband grünes Ln., 
Normalausg. 

3-923848-76-5

A.27.3

Subversionen / Horst Janssen. Hrsg. Von Gerhard 
Schack. - Hamburg: Christians.

1972

23fach gefaltetest Leporello mit 
20 mehrfarbigen Offsetdrucken 
von überzeichneten Postkarten 
mit japanischen Motiven. 
Normalausg.

3-7672-0105-4

A.29.2

Bettina: Eine Nachzeichnung in romantischer 
Manier / Horst Janssen. - [Hamburg]: [Hower]

1972

Lederband. Enth. nur die Texte, 
keine Fotos, zusätzlich eine 
Reproduktion der Rad. 
"Leibling" vom 23.3.73. Weitere 
Einbandvarianten (Ln., 
Pappband) ebenfalls vorhanden. 
Z.T. signiert

A.29.4
Bettina: Eine Nachzeichnung in romantischer 
Manier / Horst Janssen2. Aufl.- Hamburg: Hower. 1989

Widmung: Horst Janssen zum 
14. November 1989. Signiert 3-922955-70-5
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A.30.2

Carnevale di Venezia: Suite der Rad. für Luigi 
Toninelli November 1971; Bleistiftskizzen, 
Vorzeichnungen, Variationen, lavierte 
Rohrfederzeichnungen nach den Rad., 
Nachzeichnungennach den Vorzeichnungen und 
eine Suite venezianischer Intermezzi, radiert im 
Oktober 1972 / Horst Janssen. Hrsg. von Gerhard 
Schack. - Hamburg: Christians

1973

Normalausg. Signiert

3-7672-0234-4

A.31.1.2

Der Wettlauf zwischen Hase und Igel auf der 
Buxtehuder Heide / [Horst Janssen zeichnete und 
schrieb dieses Märchen im Jahre 1950]. - 
Pfullingen: Neske

1973

Normalausg. Signiert

3-7885-0034-4

A.31.2
Der Wettlauf zwischen Hase und Igel auf der 
Buxtehuder Heide /Sonderausg. - Pfullingen: 
Neske

1986
Weiße Broschur. Enth. 
zusätzlich den plattdeutschen 
Text des Märchens. Signiert

3-7885-0293-2

A.33
Minusio / Horst Janssen. -[Frankfurt am 
Main[u.a.]]: Propyläen. 1973

Braunes Hln., weiße Vorsätze. 
Signiert 3-549-05885-3

A.34.2
Mißverständnisse / Horst Janssen. Hrsg. Von 
Gerhard Schack. - Hamburg: Christians. 1973

27fach gefaltetes Leporello mit 
übermalten Postkarten. 
Normalausgabe. Signiert

3-7672-0214-X

A.35
Neue Zeichnungen / Horst Janssen. - Frankfurt am 
Main [u.a.]: Propyläen. 1973

Signiert
3-549-05883-7

A.36.2.2
Norsk Skissebok = Norwegian sketches = 
[Norwegisches Skizzenbuch <japan.>] / Horst 
Janssen - Oslo: Artes Galleri.

1976
Normalausgabe. Signiert

82-99044-20-0

A.39.2

Kleines Geste-Buch / Horst Janssen. Hrsg. von 
Gerhard Schack. - Hamburg; Christians

1974

Vorzugsausg. B wie 1. 
Vorzugsausg. A ohne beigefügte 
Rad., jedoch signiert und num., 
Auflage 600. Hier: #82

3-7672-0296-4
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A.39.3
Kleines Geste-Buch / Horst Janssen. Hrsg. von 
Gerhard Schack. - Hamburg; Christians 1974

Normalausg. wie 2. 
Vorzugsausg. B, jedoch ohne 
Sign.

3-7672-0296-4

A.40.3
Landschaft / Horst Janssen. Hrsg. von Gerhard 
Schack. - Hamburg: Christians. 1974

Normalausg. wie 1. 
Vorzugsausg. ohne beigefügte 
Rad.

3-7672-0215-8

A.41.3

Selbstbildnisse zu »Hannos Tod«: XI. Kapitel aus 
den Buddenbrooks von Thomas Mann / Horst 
Janssen. Hrsg. Von Gerhard Schack. [Ersch. aus 
Anlaß der Ausstellung Horst Janssen: 33 
Selbstbildnisse zu »Hannos Tod« in der Kunsthalle 
Bielefeld 197/76.] - Hamburg: Christians.

1975

Normalausg. wie 2. 
Vorzugsausg. B, jedoch nicht 
num. ., mit anderem 
Schutzumschl. mit Abb. der Rad. 
ff. Nr. 639 (1972). Signiert

3-7672-0355-3

A.42.1.2

November / Horst Janssen. - Frankfurt am Main 
[u.a.] Propyläen-Verl.. Mit Bibliografie Horst 
Janssen (Lerchenstraße)

1975

Grauer Halbleinenband, weiße 
Vorsätze. 2 Expl., davon eines 
sign. und mit einer Buntstift-
Vorblattzeichnung, gewidmet 
Monika Clément, direkt aus dem 
Nachlass von Claus Clément.

3-549-06609-0

A.42.2.2

November / Horst Janssen. - 2. Aufl. - Krefeld: 
Verl. Galerie Peerlings

1983

Ausstattung wie A.42.1. 
Zusätzlich mit faks. Brief des 
Künstlers an den Verleger Josef 
Peerlings. Auflage 3000, 
Schuber fehlt. Signiert

3-922195-03-2

A.43.2
[Rede Mannheim / Horst Janssen]. - ]Faks.-Dr. der 
Dankesrede anläßlich der Verleihung des 
Schillerpreises]. -[Hamburg: Christians.] 

1976
Broschur

3-7672-0036-8
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A.43.3

[Rede Mannheim] Dank-Rede zur Schillerpreis-
Verleihung, Mannheim, 1975 / [Horst Janssen]. - 
[Faks.-Dr.], 2. Aufl. - Hamburg: Verl. St. Gertrude 1990

Broschur. Herstellung: 
Christians. Ursprünglich 
beigelegter gedruckter Redetext 
fehlt.

3-923848-28-5

A.45.3

Um Soonst: [2 Geschichten zu 19 Collagen] / 
Horst Janssen. - Hamburg: Hower.

1976

Hower-Heft IV, 7,5 x 21,2 cm. 
Normalausg. mit Abb. einer 
Rad., vom Künstler sign. u. dat., 
als Einband (Mittelteil der Rad. 
ff. Nr. 15/1976), Aufl. 700.

A.46.1.3

Die Kopie / Horst Janssen. Hrsg. von Gerhard 
Schack. Text: Egon Friedell. - Hamburg: Christians.

1977

Normalausg. wie 2. 
Vorzugsausg. B ohne Num.und 
Sign..Ein Exemplar mit 
Widmung und jap. Stempel von 
Schack an Lamme

3-7672-0414-2

A.46.3

Die Kopie / Horst Janssen. Mit 127 Bildern von 
Horst Janssen u. 55 Vergleichsabb. Mit 2 Reden 
von Horst Janssen u. e. Nachwort von Gerhard 
Schack. [Für d. Taschenbuchausg. zsgst. von Ulrike 
Buergel-Goodwin]. München: Dt. Taschenbuch-
Verl.

1981

Weiße Broschur. 3. Aufl. von 
1987

3-423-02877-7

A.46.4.2

Die Kopie / Horst Janssen. Mit 127 Bildern von 
Horst Janssen u. 55 Vergleichsabb. Mit 2 Reden 
von Horst Janssen u. e. Nachwort von Gerhard 
Schack. [Für d. Taschenbuchausg. zsgst. von Ulrike 
Buergel-Goodwin]. Sonderausg. für die Ed. Huber - 
München: Dt. Taschenbuch-Verl.

1981

Halbleinband. Normalausg. wie 
1. Vorzugsausg., ohne 
beigelegte Mappe mit Lithogr. 
und Brief. 3-423-02877-7

A.47.2.2
Janssenhof, Witzwort: 3.4.77 / [Horst Janssen]. 
Von Claus Clément hrsg. - Neuaufl., Nachdruck. - 
Hamburg: Ed. St. Gertrude

1983
Normalausg. Signiert

3-923848-00-5
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A.48.3
Svanshall / Horst Janssen; Hartmut Frielinghaus. - 
Hamburg: Christians 1977

Normalausg. Signiert
3-7672-0487-8

A.50.2

Nocturno / Birgit Jacobsen; Horst Janssen. [Hrsg.: 
Claus Clément]. - 1. Aufl. - Hamburg: CC-Verl.

1977

In den numerierten Exemplaren 
51-1000 ist je eine von 10 
versch. Rad. von Horst Janssen 
eingebunden. Hier Ex. 907, 
Radierung wurde entfernt

A.50.3

Nocturno / Birgit Jacobsen; Horst Janssen. [Hrsg.: 
Claus Clément]. - 1. Aufl. - Hamburg: CC-Verl.

1977

Die numerierten Ex. 1001-1500 
sind vom Künstler sign. und mit 
einem anderen Titel 
ausgestattet. Hier Ex. Nr. 1172

A.54
Caprice 2: 18 Postkarten / Horst Janssen. - 
Hamburg: Hower 1980

Broschur. Signiert

A.55
Dümmeleien eines Unparteiischen: Johannes zum 
21.5.79 / Horst Janssen. - Hamburg: Galerie Hans 
Brockstedt.

1980
Karton. Herstellung: CC mit 
Harry Bähre Litho. Druck: Gebr. 
Sülter. Signiert

3-920365-00-3

A.56

Wehleid + JOK + Grössenwahn / Horst Janssen.

1980

Poster 100 x 42 cm. Vierfarb. 
Offsetdruck, sign. - von einem 
vorherigen übermalten Plakat 
im Text erweitert. 

A.57

Eitelkeit, Wut, Undank / Horst Janssen.

1980

Poster 80,5 x 34,8 cm. - Faks. 
Druck. Brief und Pamphlet von 
Horst Janssen an den 
Staatssekretär Günter Gaus 
über die Auswahl seiner Bilder 
durch Carl Vogel zur Ausstellung 
in der DDR 1980. Signiert

A.58
Pamphlet, Goya, 21.5.1980 / Text und Zeichnung: 
Horst Janssen 1980

Sonderdruck auf Ingres-Papier, 
76 x 53 cm. Signiert
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A.59

Xandy zu Pfingsten, 25.5.80 / Horst Janssen

1980

Poster 36 x 51 cm. Offsetdruck 
in 4 Farben. Janssen erklärt 
durch Zeichnung und Text 
Alexander, dem Sohn von 
Kerstin Schlüter, die 
»Ausschüttung« des heiligen 
Geistes. Signiert

A.60
Monsieur Genosse: Plakat-Brief an/zu Dresden 
für/an Werner Schmied, 21.9.80 / Text und 
Zeichnung: Horst Janssen

1980
Plakat, 75,5 x 53 cm. 
Offsetdruck, signiert . S.a. 
Signatur A.69

A.61

Plakat zur Ausstellung der Radiersuite »Caprice 2« 
in der Buchhandlung Felix Jud Hamburg, 
1.10.1980 »Perücken« / Zeichnung und Text: Horst 
Janssen.

1980

81 x 54 cm. Offsetdruck. 
Signiert

A.62
Ich kann nicht mehr, 5.11.1980 / Horst Janssen.

1980
Plakat, 76,5 x51 cm. - Zweifarb. 
Offsetdruck. Signiert . S.a. 
Signatur A.69

A.63

Alfred Mahlau, der Zeichner und Pädagoge: Zur 
Alfred-Mahlau-Ausstellung im Kunsthaus Lübeck, 
November 1980 / Horst Janssen. - Hamburg: 
Christians; Hamburg: CC-Verl.

1980

Weiße Broschur, enth. ca. 15 
Abb. Von Alfred Mahlaus 
Werken. Signiert 3-7676-0714-1

A.64

Rede zur Buchpremiere: Ergo und Ergo-Texte. 
Sonderdruck. - Hamburg: Bücherstube Felix Jud

1980

Faks. Brief, 96,5 x 32 cm. Horst 
Janssens Redetext am 
17.2.1980 in der Hamburger 
Bücherstube. Signiert. S.a. Sign. 
A.65, A.66, A.69

A.65.3

Ergo / Horst Janssen. Hrsg.: Claus Clément. - 
Stuttgart: Cotta; Hamburg: CC-Verl.

1980

Nebentitel auf dem Umschl.: 
ergo: Selbstbildnisse, 1. 
Auswahl, 1947-79. 
Normalausgabe. Signiert

3-7681-9935-5
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A.66.2

Ergo-Texte / Horst Janssen. - Hamburg: Christians; 
Hamburg: CC-Verl.

1980

Normalausgabe. Ein Exemplar 
mit persönlicher Widmung für 
Claus Clément, direkt aus dem 
Nachlass CC: "Wir versprechen: 
immer lustiger + 
gewissenhafter zu werden + 
zwar HIER auf Erden. Ja. 
Janssen." 15.2.80

3-7672-0676-5

A.67

Kunsthaus Lübeck: Plakat und (verso) 
faksimilierter Text der Eröffnungsrede von Horst 
Janssen für die Ausstellung Juni-August 1981 / 
Horst Janssen. - Lübeck

1981

Plakat und (verso) faksimilierter 
Text der Eröffnungsrede von 
Horst Janssen für die 
Ausstellung Juni - August 1981 / 
Horst Janssen. - Lübeck, 1981. 
58,5 x 42 cm. Vorderseite: 
Stiefmütterchen. Signiert

A.69.1.1.

Querbeet: Aufsätze, Reden, Traktate, Pamphlete, 
Kurzgeschichten, Gedichte und Anzüglichkeiten / 
Horst Janssen. [Ausw. u. Zsstellung der Texte 
Hans Christians Verlag]. Hamburg: Christians, 
1981.

1981

Vorzugsausgabe A. mit einer 
eingebundenen, vom Künstler 
sign. u. dat. Rad., Aufl. 100, 
"Querbeet für Jens 20.12.81", 
direkt aus dem Nachlass von 
Claus Clément

3-7672-0757-5

A.69.1.2.

Querbeet: Aufsätze, Reden, Traktate, Pamphlete, 
Kurzgeschichten, Gedichte und Anzüglichkeiten / 
Horst Janssen. [Ausw. u. Zsstellung der Texte 
Hans Christians Verlag]. Hamburg: Christians, 
1981.

1981

Vorzugsaus. B wie 1. 
Vorzugsausg. A ohne Rad., 
jedoch vom Künstler auf der 
Titelseite sign., Auflage 1000

3-7672-0627-7
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A.69.2.2.

Querbeet: Aufsätze, Reden, Traktate, Pamphlete, 
Kurzgeschichten, Gedichte und Anzüglichkeiten / 
Horst Janssen. Mit 96 Zeichnungen für die 
Taschenbuchausg. - München: Dt. Taschenbuch-
Verl.

1982

Weiße Broschur, 
Normalausgabe ohne Radierung 
und Schuber 3-423-02882-3

A.69.3

Querbeet: Aufsätze, Reden, Traktate, Pamphlete, 
Kurzgeschichten, Gedichte und Anzüglichkeiten / 
Horst Janssen. Mit 96 Zeichnungen für die 
Taschenbuchausg. - [Sonderausg.]. - Offenbach 
am Main: Volker Huber, Ed. u. Galerie.

1982

Roter Hln., weiße Decke, 
graumelierte Vorsätze

3-921785-56-1

A.71.1
Anmerkungen zum Grundgesetz / Horst Janssen.  - 
1. Aufl. - Gifkendorf: Merlin-Verl. 1981

Broschur, signiert
3-87536-149-0

A.71.2

Anmerkungen zum Grundgesetz / Horst Janssen.  - 
2. Aufl. - Gifkendorf: Merlin-Verl. 

1982

Ausstattung wie A.71.1, jedoch 
ohne Widmungszeichen auf der 
letzten Seite. Um den Einband 
eine Banderole.

3-87536-149-0

A.71.4

Anmerkungen zum Grundgesetz / Horst Janssen. -
4. Aufl. - Gifkendorf: Merlin-Verl. 

1987

Titeltext eingedruckt, ohne 
Banderole. Mit 1 zusätzlichen 
Abb. auf der Seite des 
Impressums.

3-87536-149-0

A.72
Nigromontanus, Caprice 2 / Horst Janssen. 
Hamburg: CC/HJ-Verl., 1981; Hamburg: Christians. 1981

Normalausgabe im Schuber
3-7672-0730-3

A.72.3.

Nigromontanus, Caprice 2 / Horst Janssen. 
Hamburg: CC/HJ-Verl., 1981; Hamburg: Christians.

1981

Sonderausgabe für Edition 
Huber. Ausstattung wie 
Normalausg., 
Innenumschlagseite mit Zusatz: 
"Edition Huber-Auflage". Von 
Lamme signiert

3-7672-0730-3
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A.73.1.2.

TOCKA = Schwermut / Horst Janssen. - 1. - 5. Tsd. 
Göttingen [u.a.]: Arkana-Verl. [u.a.]. Text russisch.

1981

Ausg. B. grauer Hln. mit 
zusätzlichem Druck des Autors 
und Verlags in kyrillischer 
Schrift, ohne Buchbinde.

3-923257-00-7

A.73.5
Schwermut - TOCKA: Postkartenbuch / Horst 
Janssen. - München: Dt. Taschenbuch-Verl. 1983

22 Postkarten
3-423-10172-5

A.74.3.

Altonaer Rede: "Frische Texte" zur Eröffnung der 
Ausstellung Janssen-Postkarten im Altonaer 
Museum, Hamburg 1982 / Horst Janssen. - 
Hamburg: Hower.

1982

signiert

3-922995-05-5

A.75.1.4.
Angeber Icks: 1ne Quijoterie / H[orst] Janssen. 
Hrsg. Von Claus Clément. - Hamburg: CC-Verl. 1982

Sonderausgabe A für Edition 
Huber 3-7672-0785-0

A.75.1.5.
Angeber Icks: 1ne Quijoterie / H[orst] Janssen. 
Hrsg. Von Claus Clément. - Hamburg: CC-Verl. 1982

Sonderausgabe B für Verlag 
Fröhlich & Kaufmann, Berlin. 3-7672-0785-0

A.75.2.2

Angeber X wie icks / Horst Janssen. 3. Aufl. - 1983

1983

Normalausgabe mit 
beigelegtem Lesezeichen von 
Horst Janssen "Widerruf-
Selbstkorrektur 8.8.83". Direkt 
aus dem Nachlass von Claus 
Clément.

A.76.2.

Fixierte Augenblicke: 44 Photos aus der 
Ausstellung der Freunde der Photographie im 
Museum für Kunst und Gewerbe, Hamburg / Horst 
Janssen. [Hrsg. von Claus Clément, Introd., Ausw. 
D. Photos und Zsstellung d. Texte der Hofdame Sei 
Shonagon von Horst Janssen]. - Hamburg: CC-Verl.

1982

Normalausgabe, signiert

3-7672-0793-1



A. Bücher und andere Publikationen von Horst Janssen

A.76.3.

Fixierte Augenblicke: 44 Photos aus der 
Ausstellung der Freunde der Photographie im 
Museum für Kunst und Gewerbe, Hamburg / Horst 
Janssen. [Hrsg. von Claus Clément, Introd., Ausw. 
D. Photos und Zsstellung d. Texte der Hofdame Sei 
Shonagon von Horst Janssen]. - Hamburg: CC-Verl.

1982

Sonderausg. schwarzer 
Halbleinenband mit fabigem 
Foto, Umschlagtext: 
"JANSSEN*AUGENBLICKE", 
Buchblock

3-7672-0793-1

A.77.2.
Paranoia: 40 Pastelle; 40 Zustände desselben 
Gegenstandes; Selbst, Nature morte / Horst 
Janssen. - Hamburg: Galerie Brockstedt.

1982
Normalausg.

3-920365-02-X

A.79.1.2.
Das Pfänderspiel: Ein tagespolitischer 
Seitensprung; dt., russ., amerikan. / Horst 
Janssen. - 1. Aufl. - Gifkendorf: Merlin 

1983
Normalausg.

3-87536-160-1

A.82.2.2.

Wenn es denn sein muss, lasst uns doch sterben: 
1 Brief an Marion Gräfin Dönhoff, abgedruckt in 
der "ZEIT" am 4. Nov. 1983 / Horst Janssen. - 
Hamburg: Verl. St. Gertrude

1984

Gertrudenformat I, signiert

3-923848-04-8

A.83.2.2.

Guardi zu Lübeck: 31 aquarellierte 
Federzeichnungen und 8 abgeschriebene Aufsätze 
aus "Das abenteuerliche Herz" von Ernst Jünger / 
Horst Janssen. Hrsg. von Claus Clément. - Lübeck: 
Luciferlag im Kunsthaus Lübeck.

1983

Normalausg A. Signiert (Titel: 
rotbrauner Einband mit Abb. 
Einer Federzeichnung, Autor und 
Titel) 3-923475-01-2

A.83.2.2.

Guardi zu Lübeck: 31 aquarellierte 
Federzeichnungen und 8 abgeschriebene Aufsätze 
aus "Das abenteuerliche Herz" von Ernst Jünger / 
Horst Janssen. Hrsg. von Claus Clément. - Lübeck: 
Luciferlag im Kunsthaus Lübeck.

1983

Normalausg C. Signiert (Titel: 
rotbrauner Einband mit Titel 
und faks. Signatur)

3-923475-01-2



A. Bücher und andere Publikationen von Horst Janssen

A.84.1.2
Die Litze: Eine ziemlich lautlose Geschichte oder 
die Zeit der Kinder / Horst Janssen. - Hamburg: St. 
Gertrude.

1984
Normalausg. A.: rotes 
Hln.,graublauer Karton, 
dunkelblaue Vorsätze 

3-923848-03.X

A.84.2
Lissa: en forholdsvis lavmælt fortelling eller 
barnas tid / Horst Janssen. Oversatt av Jon-Alfred 
Smith. - Oslo: Ex Libris Forlag

1985
Rotes Hln., hellblau-melierter 
Karton. Signiert. 82-90473-20-6

A.84.4

Die Litze: Eine ziemlich lautlose Geschichte oder 
die Zeit der Kinder / Horst Janssen. Japanese 
translation publ.by arrangement with Verlag St. 
Gertrude through The English Agency <Japan>. 
O.O. [Japan]: Treville. 1995

Hellroter Karton, aquarellierte 
Umschlagzeichnung auf dem 
Vorderdeckel, Umschlagtitel ion 
jap. und lat. Schrift, 
dunkelbraune Vorsätze, 
zusätzliches rotbraunes 
Vorsatzblatt mit jap. Schrift in 
Golddruck, 
Plastikschutzumschlag.

4-8457-0991-0

A.85.4

lirum larum: Allerlei Poeterei durch d. Jahre 
aufgeschrieben, heute abgeschrieben für Mirjam 
zum 4.5.1984 / Horst Janssen. - Hamburg: Verl. St. 
Gertrude

1984

Normalausg.

3-923848-02-1

A.86.1.2.
Phÿllis: / [Horst] Janssen. - Hamburg: [Galerie] 
Brockstedt 1984

Normalausg. Signiert (2. Aufl.)
3-920365-05-4

A.87.2

Horst Janssen / Nomi Baumgartl. - Wien, 
München: Ed. Christian Brandstätter

1984

Vorzugsausg. A 93/100, 
Rradierung "Gruss an Nomi 
18.8.84", Selbst als Hase. 
(Radierung wurde entfernt)

3-85447-109-2

A.87.3
Horst Janssen / Nomi Baumgartl. - Wien, 
München: Ed. Christian Brandstätter

Nomi Baumgartl fotografiert 
Horst Janssen. Normalausgabe 3-85447-105-X

A.90.2
Brief an Lucie. Der Drucker Hartmut Frielinghaus 
vorweg für eine Ausstellung / Horst Janssen. - 
Hamburg: Verlag St. Gertrude.

1985
Gertrudenformat II, 2. Aufl.

3-923848-07-2



A. Bücher und andere Publikationen von Horst Janssen

A.92.2
Eiderland: 35 Radierungen / Horst Janssen. - 
Hamburg: Verl. St. Gertrude 1985

Gertrudenformat III, 
Normalausg. 3-923848-08-0

A.99.1

An und für mich: Selbstisches, Briefliches, 
Poetisches, Hämisches, Deklamatorisches, 
Gesprochenes und alles Gedruckte 1981-1986; mit 
zahlr. Vignetten / Horst Janssen. - Originalausg. - 
München: Dt. Taschenbuch-Verl.

1986

Taschenbuch-Broschur

3-423-02893-9

A.100.1

Hommage à Tannewetzel: Neujahrsrede in St. 
Marien zu Lübeck; Zur Vorstellung des Buches 
Joachim Fest: "Der tanzende Tod" / Horst Janssen. 
- Lübeck: Verl. Kunsthaus Lübeck; Hamburg: Verlag 
St. Gertrude

1986

Gertrudenformat IV

3-923848-09-9

A.100.2

Hommage à Tannewetzel: Neujahrsrede in St. 
Marien zu Lübeck; Zur Vorstellung des Buches 
Joachim Fest: "Der tanzende Tod" / Horst Janssen. 
- Lübeck: Verl. Kunsthaus Lübeck; Hamburg: Verlag 
St. Gertrude

1986

Gertrudenformat IV, 2. Aufl., 7.-
10. Tsd.; signiert

3-923848-09-9

A.101

Wenn ich Bürgermeister wäre…: Satyre im 
Rathaus / Horst Janssen. - Hamburg: Verl. St. 
Gertrude; Hamburg: Hamburger Bücherstube Felix 
Jud

1986

Gertrudenformat V

3-923848-10-2

A.102.1.II

Norwegisches Interview: aufgeschrieben zur 
Vorstellung des ins Norwegische übersetzten 
Buches "Die Litze"; eine ziemlich lautlose 
Geschichte / Horst Janssen. "Improvisationen über 
Horst Janssen" / Joachim Fest. - Hamburg: Verl. 
St. Gertrude

1986

Gertrudenformat VI,         
Vorzugsausgabe II;Radierung 
"Interview" 20/100 wurde 
entfernt 3-923848-11-0



A. Bücher und andere Publikationen von Horst Janssen

A.102.2

Norwegisches Interview: aufgeschrieben zur 
Vorstellung des ins Norwegische übersetzten 
Buches "Die Litze"; eine ziemlich lautlose 
Geschichte / Horst Janssen. "Improvisationen über 
Horst Janssen" / Joachim Fest. - Hamburg: Verl. 
St. Gertrude

1986

Gertrudenformat IV                        
Normalausgabe, signiert

3-923848-11-0

A.103.1

…Kasper Janssen…: "im Auftrag der Annette" / 
Horst Janssen. - Hamburg: Verl. St. Gertrude

1986

Gertrudenformat VII, 
Vorzugsausgabe, Radierung 
"Annetchen auf 
Fährmannssand", 72/100 wurde 
entfernt

3-923848-13-7

A.103.2
…Kasper Janssen…: "im Auftrag der Annette" / 
Horst Janssen. - Hamburg: Verl. St. Gertrude 1986

Gertrudenformat VII, 
Normalausgabe 3-923848-13-7

A.104.1
Sieben Gertruden-Formate / Horst Janssen. - 
[Hamburg]: St. Gertrude 1988

Gertrudenformate I-VII, Blauer 
Pappschuber

A.104.2
Sieben Gertruden-Formate / Horst Janssen. - 
[Hamburg]: St. Gertrude 1988

Gertrudenformate I-VII, Brauner 
Pappschuber, von Janssen 
zweifarbig signiert

A.105.1.1

Pforzheim: Johannes Reuchlin, studia humaniora; 
Rede zur Ausstellungseröffnung am 27.4.1986 in 
Pforzheim ("Russische Ausstellung" aus 
Novosibirsk) / Horst Janssen. - Verl. St. Gertrude

1986

Gertrudenformat VIII

3-923848-12-9

A.105.1.2

Pforzheim: Johannes Reuchlin, studia humaniora; 
Rede zur Ausstellungseröffnung am 27.4.1986 in 
Pforzheim ("Russische Ausstellung" aus 
Novosibirsk) / Horst Janssen. - Verl. St. Gertrude

1986

Gertrudenformat VIII, signiert

3-923848-12-9

A.107.1
Laokoon: Die Bäume der Annette / Horst Janssen. - 
Hamburg: Verl. St. Gertrude 1986

Gertrudenformat X, signiert
3-923848-14-5



A. Bücher und andere Publikationen von Horst Janssen

A.108

Vriederich - Briefe an Viola / Horst Janssen. Hrsg. 
u. mit e. Nachwort vers. von Jutta Siegmund-
Schultze unter Mitw. Von Claus Clément. - 
Hamburg: Hoffmann und Campe

1986 3-455-03672-4

A.110.1

Paul Wunderlich: Vorbild, Lehrer und Gegensatz; 
eine Laudatio anlässlich der gehängten 
Wunderlich-Ausstellung im Kloster Cismar / Horst 
Janssen. - Hamburg, Verl. St. Gertrude

1987

Gertrudenformat XI, signiert

3-923848-16-1

A.111.1
Der alte Mann und das M / Mirjam Madlung; 
[Ill.:Horst Janssen]. - Hamburg: Verl. St. Gertrude 1987

Gertrudenformat XII, signiert
3-923848-19-6

A.112
Hinkepott [I] / Horst Janssen. - Gifkendorf: Merlin 
Verl. Autobiographische Hüpferei in Briefen und 
Ausfsätzen

1987
Dunkelblauer Glanzleinen

3-92611-206-9

A.113.1.2

Svanshall verkehrt: Aufzeichnungen einer süssen 
Verwirrung, 12.11.1985-12.7.1986 / Horst 
Janssen. - Hamburg: St. Gertrude

1987

Vorzugsaugabe mit einer (von 
fünf) eingeklebten und sign. 
Radierungen. Hier: V. "Svanshall 
verkehrt - 5Tage - 5 Nächte", 
Aufl. 500, nicht numeriert

3-923848-18-8

A.113.1.3
Svanshall verkehrt: Aufzeichnungen einer süssen 
Verwirrung, 12.11.1985-12.7.1986 / Horst 
Janssen. - Hamburg: St. Gertrude

1987
Normalausgabe, signiert

3-923848-18-8

A.113.2
Fünf Tage, Fünf Nächte / Horst Janssen. - 
Hamburg: Verl. St. Gertrude 1987

Broschur, signiert

A.114.1.2

Hartmut Frielinghaus: Der Freund und 
Kupferdrucker; Kleine Einführung zur Ausstellung: 
Hartmut Frielinghaus, 200 Meisterdrucke am 
Beispiel der Janssen-Radierung im Oldenburger 
Kunstverein / Horst Janssen.- Hamburg: Verl. St. 
Gertrude

1988

Gertrudenformat XIII, 
Normalausgabe

3-923848-20-X



A. Bücher und andere Publikationen von Horst Janssen

A.115.1.1

Tinsdaler Steindruck: Lithographien vom Sommer 
1985 bis Herbst 1987 aus der Werkstatt des 
Dickus Heitmann / Horst Janssen. - Hamburg: Verl. 
St. Gertrude

1988

Gertrudenformat XIV, 
Vorzugsausgabe mit einer 
beigelegten Rad. "Statt Litho 
10.3.88"; Radierung wurde 
entfernt

3-923848-21-8

A.115.1.2

Tinsdaler Steindruck: Lithographien vom Sommer 
1985 bis Herbst 1987 aus der Werkstatt des 
Dickus Heitmann / Horst Janssen. - Hamburg: Verl. 
St. Gertrude

1988

Gertrudenformat XIV, 
Normalausgabe, signiert

3-923848-21-8

A.116.1
Sieben Gertruden-Formate II / Horst Janssen. - 
[Hamburg]: St. Gertrude 1988

Brauner Pappschuber mit 
Gertrudenformaten VIII-XIV, 
vom Künstler handsigniert

A.118.1

Frauenbildnisse: 1947-1988; / Horst Janssen. 
Zusammengetragen und hrsg. Von Dierk Lemcke.- 
Hamburg: Verl. St. Gertrude (Werkübersichten; 1) 1988

signiert und mit Widmung

3-923848-22-6

A.119.1

Mit Georg Christoph Lichtenberg: …drüben der 
Immer-Denker; hüben ein Immer-Zeichner…/ 
[Horst Janssen]. - 1. Aufl. - Göttingen: Arkana; 
Göttingen: Steidl

1988 3-88243-083-4

A.119.2
Horst Janssen: Mit Georg Christoph Lichtenberg; 
Katalog der Zeichnungen. Göttingen: Arkana 1988

Broschur
3-923257-07-4

A.119.3
Mit Georg Christoph Lichtenberg / [Janssen]. 
Frankfurg am Main u.a.: Büchergilde Gutenberg; 
Lizenzausgabe

1988 3-7632-3479-9

A.120.1

Johannes: Illustrierte Briefe "Hinkepott II" [Bd. II]; 
Morgengrüße, Nachtgedanken, Geständnisse, 
Erinnertes; Verwirrungen u. Ungezogenheiten / 
Horst Janssen. - 1. Aufl. - Gifkendorf

1989

Vorzugsausgabe  mit dat. u. 
num. Radierung "ETA Janssen 
Merlin Verlag", 26/100; 
Radierung wurde entfernt

3-926112-15-8



A. Bücher und andere Publikationen von Horst Janssen

A.121.1.4

Caprice: Messages dessinés à Antoine et Eberhard 
et en pensée à E. M. Cioran fouad El-Etr Gerard / 
[Horst Janssen; Charles Baudelaire; E.M. Cioran]. - 
Paris: Antoine, Bergruen; Hamburg: St. Gertrude

1989

Normalausgabe, signiert

2-904772-24-3               
3-923848-26-9

A.121.2
Eberhard: 15 Capricen;  [Postkartenset im 
Pappschuber] / Hrsg: Eberhard Rüden. - Hamburg: 
Verl. St. Getrude

1990

A.123
Basel-Rot: 46 Zeichnungen / Horst Janssen. 
Kunsthaus Lübeck. - [Lübeck]: Luciferlag 1989

Signiert
3-923475-18-7

A.124.1.3

Landschaften: 1942 -1989; / Horst Janssen. 
Zusammengetragen und hrsg. von Dierk Lemcke. - 
Hamburg: Verl. St. Getrude. (Werkübersichten; 2) 1989

Normalausg. Signiert

3-923848-24-2

A.125

Freitag, 14. Mai: [Horst Janssen zum 14. 
November 1989] / [Horst Janssen. Hrsg. Günter 
Schlottau; Dierk Lemcke]. - Hamburg: St. 
Gertrude. Postkartenbuch

1989

Signiert

A.126.1

Die Elefantenführerin. Vom Mühlenberg. Ein 
Leporellogruß / geschenkt, gebastelt u. gezettelt 
von Horst Janssen. [Hrsg. u. zsgest. von Claus 
Clément zum 60. Geburtstag des Freundes Horst 
Janssen am 14. November 1989]. - Stuttgart: 
Cotta; Hamburg: CC-Verlag

1989

Vorzugsausgabe mit vom 
Künstler signiertem Lesezeichen 
am eingehefteten Band. (Aus 
dem Nachlass von Claus 
Clément)

3-7681-9991-6

A.126.2

Die Elefantenführerin. Vom Mühlenberg. Ein 
Leporellogruß / geschenkt, gebastelt u. gezettelt 
von Horst Janssen. [Hrsg. u. zsgest. von Claus 
Clément zum 60. Geburtstag des Freundes Horst 
Janssen am 14. November 1989]. - Stuttgart: 
Cotta; Hamburg: CC-Verlag

1989

Normalausg. Signiert, ohne 
Lesezeichen

3-7681-9991-6
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A.127
How to hang Janssen + Eine Anleitung / Horst 
Janssen. - Hamburg: Verl. St. Gertrude 1990

Signiert
3-923848-29-3

A.129.1

Der Foliant: Krankheitsbericht vom 19. Mai 1990 
bis 20. Januar 1991 / Janssen. - Hamburg: Verl. St. 
Gertrude

1991

Hln. - 65 x 48 cm. Aufl. 330 
num. Und sign. Ex. Mit drei 
eingebundenen Rad. und einer 
aquarellierten Zinkographie. Mit 
Schuber, vom Künstler gestaltet 

3-923848-37-4

A.129.2.1

Horst Janssen, der Foliant: Eine exhibitionistische 
Dokumentation der Unfallgeschichte / Horst 
Janssen. Deutsches Krankenhausmuseum 
<Oldenburg>. - Hamburg: Verl. St. Gertrude 1992

wahrscheinlich Vorzugsausgabe 
mit entfernter Radierung, 
Variante nicht mehr 
ermittelbar. Mit beigelegter 
Klappkarte Einladung zur 
Ausstellungseröffnung am 
16.5.1992

3-923848-45-5

A.129.2.2

Sonderausgabe von A.129.2.1. Mit neuem 
Titeleinband für die Ausstellung in der Galerie 
Lüpfert, Hannover Isernhagen vom 29.8.-
3.10.1992. Einband: Plakat zur Ausstellung

1992

Signiert

A.130
Briefe an Vau-Ha: Lust & Liebe & 
Freundschaftssignale / Horst Janssen. - Offenbach 
am Main: Huber

1991
Signiert

3-921785-55-3

A.131.1
Drollerei / Horst Janssen. - Hamburg: Verl. St. 
Gertrude 1991

Signiert, mit Schuber
3-923848-36-6

A.132.1
Bobethanien: Hundert Landschaften / Horst 
Janssen. Albertinum Dresden. - Hamburg: 
St.Gertrude

1991
Signiert, mit Schuber

3-923848-31-5
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A.133.1

Hundert Plakate: Hundertmal nur ICH für alle 
anderen / Horst Janssen. Einf. von Walter 
Koschatzky. - Orig.-Ausg.- München: Dt. 
Taschenbuch-Verl.

1991 3-423-02848-3

A.133.2

Hundred Posters: A Hundred Times Just ME for All 
the Others / Horst Janssen. Introd. by Walter 
Koschatzky, Transl. by Paul Bewicke. - Orig. ed. - 
Hamburg: Ed. St. Gertrude

1991 3-923848-33-1

A.133.3

Cento poster: Cento volzte solo IO per tutti gli altri 
/ Horst Janssen. Introd. Walter Koschatzky, Trad. 
dal tedesco da Susanne Elisabeth Eggeling e Anna 
Maria Ferrari. - ed. orig. - Hamburg: St. Gertrude

1991 3-923848-34-X

A.134.1

Eros, Tod und Maske: 1949- 1992; Holzschnitte, 
Monotypien, Radierungen, Lithographien, 
Zeichnungen, Aquarelle / Horst Janssen. 
Zusammengetragen und hrsg. von Dierk Lemcke. 
Mit einer Introd. Von Manfred Osten. - Hamburg: 
Verl. St. Gertrude.

1992 3-923848-46-3

A.135
Kleiner Erdenbürger - Oldenburger Ehrenbürger / 
Horst Janssen. - Hamburg: Verlag St. Gertrude 1992

Broschur, Normalausgabe

A.136

Reden über Kunst: Gedenken an Reinhard 
Drenkhahn / Erna Knöfel. Mit Texten von Horst 
Janssen: "Reini!! 22.9.93" und "Kunsthistorische 
Anmerkung". - Hamburg: Verl. St. Gertrude.

1993

Gertrudenformat XV

3-923848-49-8
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A.137

Nature morte: 1946 - 1993; Blumen, Nature 
morte, Sächle und Sachen, Gefundenes, Dosen, 
Steine und Kadaver / Horst Janssen. 
Zusammengetragen und hrsg. von Dierk Lemcke. 
Mit einer Introd. Von Gerhard Schack. - Hamburg: 
Verl. St. Gertrude.

1993 3-923848-47-1

A.138.2
Lamme: 72 Zeichnungen zu einem Tagebuch, 24. 
Januar 1993 - 28. Februar 1994 / Horst Janssen. - 
Hamburg: Verl. St. Gertrude.

1994
Normalausgabe, signiert; beide 
Schutzumschlags-Varianten im 
Bestand

3-923848-50-1

A.140
L.B., Also, mein Liebling: [Faks. illustrierter Brief 
an Birgit Jacobsen] / Horst Janssen. - Gifkendorf: 
Merlin

1994
Geschenk zu Janssens 65. 
Geburtstag 3-926112-44-1

A.141

Selbstbildnis: 1945 - 1993; Neugier, Variation, 
Balance, Verwandlung, Angeber X, Paranoia, 
Manipulation, Groteske / Horst Janssen. 
Zusammengetragen und hrsg. Von Dierk Lemcke. - 
Hamburg: Verl. St. Gertrude

1994

Normalausgabe

3-923848-51-X

A.142.1
Hundert Köpfe / Horst Janssen. Hrsg. Von Dierk 
Lemcke. - Orig.-Ausg., mit 105 Farbabb. - 
München: Dt. Taschenbuch-Verlag.

1994
signiert

3-423-30436-7

A.142.2

Hundert Köpfe / Horst Janssen. Hrsg. Von Dierk 
Lemcke. - Geb. Sonderausg. der unverändert. 
Taschenbuch-Ausg. von 1994. - Hamburg: Verl. St. 
Gertrude

1997

signiert

3-923848-70-6

A.142.3
Hundert Köpfe / Horst Janssen. Hrsg. Von Dierk 
Lemcke. - Ungekürzte Taschenbuchausgabe, mit 
105 Farbabb. - München; Zürich: Piper.

1997
Serie Piper; 2393

3-492-22393-1
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A.143

Das Tier: 1946 - 1995; Studienzeit, Fabelwelt, 
Nature morte, Paare, Freundschaften, 
Korrespondenzen, Lamme-Zeit / Horst Janssen. 
Zsgetragen und hrsg. von Dierk Lemcke. - 
Hamburg: Verl. St. Gertrude

1995

Normalausg.

3-923848-64-1

A.145
Janssen an Ketterer: Briefe / Horst Janssen. - 
Faks. Ausg. - München: Edition Wolfgang Ketterer. 1995 3-931638-26-X

A.146

Freunde und Andere, 1947 -1994: Dichter, 
Komponisten, Schriftsteller, Philosophen, 
Schauspieler, Staatsmänner, Vorbilder, Freunde / 
Horst Janssen. Zusammengetragen und hrsg. von 
Dierk Lemcke. Mit einem Vorw. von Peter 
Rühmkorf und Notizen zu den Dargestellten von 
Gerhard Schack. - Hamburg:  St. Gertrude.

1996

Normalausg.

3-923848-69-2

A.147

Antwort auf 1ne Postkarte, die Angelika 
Spielmann unvorsichtigerweise aussuchte + zu 
einem schickte, der gern Post kriegt - nämlich ich 
/ Horst Janssen. Lichtwark Gesellschaft. - 
Neumünster: Wachholz.

1996 3-529-09018-2

A.148
Mit Lichtenberg: II. und letzte  Folge; für das III. 
Jahrtausend / Hors Janssen. - 1. Aufl., 
Gemeinschaftsausg. - Göttingen: Steidl.

1997 3-88243-424-4

A.150

Horst Janssen, Skandinavische Reise: Ein 
Skizzenbuch, ein Tagebuch und sechs Briefe an 
Joachim Fest / mit Photographien und einem 
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